

1 日 粉かつお

原材料の食品及び
添加物の名称
かつお節(荒亀節)

3 日 イタリアンドレッシング

原材料名	アレルギー特定原材料等 ※1
食用植物油脂	
砂糖	
醸造酢	
食塩	
発酵調味料	
玉ねぎ	
香味食用油	
酵母エキスパウダー	
香辛料	
トマト	
※ 酸味料	
※ 増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)	
(水)	

3 日 ハンバーグ(中学校のみ)

原料組成(100分比)	アレルギー
豚肉	豚肉
デミグラスソース	小麦・大豆・りんご
玉葱	
パン粉	
	小麦粉 小麦
	上白糖
ショートニング(ナタネ・パーム)	
	イースト
	食塩
	大豆粉 大豆
大豆蛋白	大豆
小麦粉	小麦
砂糖	
食塩	
みりん	
玄米発酵調味料	
白胡椒	
水	

使用アレルギー ○ コンタミ ▲				
えび	かに	くるみ	小麦	そば
卵	乳	落花生	○	
▲	▲			
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
				▲
カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ
		▲	▲	
さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
	○	▲		○
マカデミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
			○	▲

28品目について

4 日 たら の天ぷら

	アレルギー
たら	
小麦粉	小麦
澱粉(コーン)	
※ベーキングパウダー	
食塩	
揚げ油(なたね)	
加水	

(コンタミ)
当工場では28品目中「えび・いか・大豆・小麦・卵・さば・ごま」を含む商品の製造を行っています。

5 日 しゅうまい

原材料	アレルギー
豚肉	豚肉
玉ねぎ	
ネギ	
生姜	
ニンニク	
澱粉(馬鈴薯)	
粒状植物性蛋白	大豆
粉末状植物性蛋白	小麦、大豆
砂糖	
醤油	小麦、大豆
合成清酒	大豆
ホタテエキス	
ボークエキス	豚肉
酵母エキス	
食塩	
コショウ	
小麦粉	小麦
還元水飴	
植物性蛋白	大豆
植物油脂	大豆
食塩	
酒糟	
pH調整剤	
水	

コンタミネーション (同ライン)	卵、乳、落花生、えび、かに、鶏肉、ごま、ゼラチン、いか、牛肉、さば、もも、りんご、やまいも、オレンジ
コンタミネーション (工場内)	なし

8 日 ねり梅

原材料
梅肉(梅(国産)、食塩)
果糖ぶどう糖液糖
みりん
かつお削りぶし
りんご加工品
醸造酢
しそ加工品
でん粉
しょうゆ(大豆・小麦を含む)
食塩
クエン酸(酸味料)

※ アレルギー物質：大豆・小麦・りんご

8 日 焼きちくわ(磯辺揚げ用)(中学校のみ)

原 材 料 名	アレルギー原材料
魚肉すり身(イトヨリ、タチウオ、ママカリ、MIX)	
澱粉(馬鈴薯・甘藷・とうもろこし)	
ぶ ど う 糖	
砂 糖	
食 塩	
炭 酸 Ca	
塩 化 K	
加工澱粉(馬鈴薯)	

炭酸Caは主に貝殻、サンゴ由来の物を使用しております。

魚肉には、イトヨリ、タチウオ、ママカリの他にグチ、キントキ、コチ、ハモ、クロヒラアジ、シマアジ、ハゼ、ヒメジ、エソ、ハタ、トビウオが含まれる可能性があります。

本製品に使用している魚は、「えび・かに」を食べています。
「卵・大豆」を含む製品と共通の設備を使用し、製造を行っております。

8 日 青のり(中学校のみ)

原材料名
アナアオサ

※※本製品の原材料は、エビ・カニが混ざる漁法で採取しています。

9 日 (冷凍)さば切り身

製品名 サバ切身50g
原材料 サバ

9 日 冷凍みかん

原材料名	アレルギー
みかん	無し

10 日 液体チキンスープ

原材料名	アレルギー
ガラスープ(鶏骨)	鶏肉
酵母エキス	—

11 日 かつおフライ

原材料名(内容組成)	アレルギー表示対象物質(28品目)
かつお	—
たまご	—
おろししょうが	—
パン粉	小麦、大豆
しょうゆ	小麦、大豆
砂糖	—
塩類	—
かつおエキス	—
衣(パン粉)	小麦、大豆
衣(小麦粉)	小麦
衣(軽物延伸)	大豆
水	—
加工チキン	大豆
ビタミン	—
ビタミン	—
乳化剤	—
香料	—

※※本製品は、大び、卵、乳成分を含む製品を製造しております。

12 日 黒糖米粉パン(小学校のみ)

名称	黒糖米粉パン	実施日：令和7年 9月12日
米粉ミックス 50% ※小麦グルテン配合	低 40g	
	中 50g	
	高 60g	
配合	砂糖 0%	
	ショートニング 6%	
	脱脂粉乳 6%	
その他	黒糖 15%	◎梱包装 なし ◎コッペ型

米粉ミックス

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
うるち米 小麦グルテン	米 小麦	小麦

黒糖

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
原料糖 黒糖	さとうきび さとうきび	

12 日 ミックスビーンズ

原材料名	アレルギー 関連食品名
マローファットビーンズ	
ガルバンゾー	
レッドキドニー	

※ 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション
… 大豆、もも、りんご

12 日 フライドオニオン

原材料名	アレルギー
たまねぎ	
植物油脂	大豆
小麦粉	小麦
酸化防止剤(ビタミンE)	

アレルギー物質情報 ●:含む、×:含まない、-:未入力、*:後日登録							
★えび	×	アーモンド	×	ごま	×	もも	×
★かに	×	あわび	×	さけ	×	やまいも	×
★くるみ	×	いか	×	さば	×	りんご	×
★小麦	●	いくら	×	大豆	●	ゼラチン	×
★そば	×	オレンジ	×	鶏肉	×	魚介類	×
★卵	×	カシューナッツ	×	バナナ	×		
★乳成分	×	キウイフルーツ	×	豚肉	×		
★落花生	×	牛肉	×	マダミアナツ	×		

12 日 クミン

原料名・添加物物質名	アレルギー物質名
クミン	

16 日 鶏つくねボール

原材料名	アレルギー
鶏ムネ肉	鶏肉
たまねぎ	
加工でん粉	
パン粉	小麦
砂糖	
食塩	
こしょう	
菜種油	

えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	イカ	いくら	オレンジ	ナッツ類	キウイ	牛肉	ごま	さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご
			●			△	△								△				△	●		△				

16 日 (冷凍)さけ切り身

	アレルギー
さけ 北海道	さけ
食塩 国産	

17 日 いかの天ぷら(中学校のみ)

アレルギー	
いか(赤いか)	いか
小麦粉	小麦
澱粉(コーン)	
※ベーキングパウダー	
食塩	
揚げ油(なたね)	
加水	

(コンタミ)
当工場では28品目中「えび・いか・大豆・小麦・卵・さば・ごま」を含む商品の製造を行っています。

18 日 春巻

原材料	アレルギー(28品目)
野菜(キャベツ、たまねぎ、にんじん)	
はるさめ	
豚肉	豚肉
でん粉	
しょうゆ	小麦、大豆
大豆油	大豆
発酵調味料	
砂糖	
食塩	
酵母エキス	
香辛料	
水	
皮(小麦粉(国内製造)	小麦
糖類(水あめ、ぶどう糖)	
大豆油	大豆
食塩	
乳化剤	
シリコーン(表示不要)	
水	

商品に表示のあるアレルギーコンタミネーション: えび・かに・卵・乳成分

19 日 ターメリック

原料名・添加物物質名	アレルギー物質名
ターメリック	

19 日 鶏肉の香草焼き

材料名
鶏肉
食塩
こしょう
乾燥バジル

アレルギー:該当するものに全て○をつけて下さい。

特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
特定原材料に準ずるもの	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	せうちん	アーモンド

22 日 ミンチカツ(中学校のみ)

原材料名	アレルギー(28品目)
豚肉	豚肉
鶏肉	鶏肉
たまねぎ	
パン粉	小麦
小麦粉、イースト、砂糖、食塩、品質改良剤	
でん粉(馬鈴薯)	
砂糖	
食塩	
酵母エキス	
香辛料	
<衣>	
パン粉	小麦、大豆
①小麦粉、イースト、砂糖、食塩、品質改良剤	
②小麦粉、イースト、ショートニング、食塩、ぶどう糖、大豆粉、イーストフード製剤	
バター粉	小麦、大豆
小麦粉、砂糖、でん粉、なたね油、膨脹剤、米粉、加工デンプン、増粘多糖類	
増粘多糖類	
水	

22 日 (個袋)中濃ソース(中学校のみ)

原材料名/添加物名	基原原料	アレルギー物質
野菜・果実	—	
トマト	トマト	
りんご	りんご	りんご
にんじん	にんじん	
その他	その他	
醸造酢(国内製造)	さとうきび、とうもろこし、キャッサバ、ぶどう、米等	
糖類	—	
ぶどう糖	とうもろこし、ばれいしょ、さつまいも等	
砂糖	さとうきび、てん菜等	
食塩	海水等	
アミノ酸液	大豆等	大豆
香辛料	香辛料	
でん粉	とうもろこし等	
発酵調味料	米、とうもろこし、ばれいしょ、さつまいも、さとうきび、てん菜等	
増粘多糖類(水)	—	

25 日 泉だこのたこ焼き風コロッケ

たこ
玉葱
小麦粉
長ねぎ
本みりん
植物油脂
ラード
加工油脂
鰹節(かつお)
和風調味料
紅生姜
ゼラチン
加工デンプン
調味料(アミノ酸)
増粘剤
食塩
加水
衣
パン粉
微粉パン粉
バターミックス
加工油脂
加水

* アレルギー物質
小麦・大豆・ゼラチン

26 日 (冷凍)あじナゲット(中学校のみ)

原材料・添加物	アレルゲン 28品目
魚肉[真あじ(国産)]	
魚肉[すけとうだら]	
たまねぎ(国産)	
植物油脂	大豆
粒状大豆たん白	大豆
粉末状大豆たん白	大豆
でん粉	
砂糖	
食塩	
本みりん	
しょうゆ	小麦 大豆
発酵調味料	小麦
かつおエキス調味料	
酵母エキス	
こしょう末	
衣(小麦粉)	小麦
衣(コーンフラワー)	
衣(でん粉)	
衣(粉末状大豆たん白)	大豆
揚げ油(大豆油)	大豆
アセチル化リン酸架橋デンプン	
リン酸架橋デンプン	
クエン酸鉄	
水	

29 日 ハッシュポテト(中学校のみ)

原材料・添加物	アレルゲン 28品目
じゃがいも	
たまねぎ	
上新粉	
食塩	
菜種油	
大豆油	大豆
シリコーン(※キャリアオーバー)	
ポリリン酸二水素ナトリウム(※加工助剤)	
レーアスコルビン酸(※加工助剤)	

30 日 厚焼き卵(中学校のみ)

原材料	アレルギー物質
鶏卵	卵
だし汁	
醤油	小麦・大豆
糖類	
風味原料	
(かつおエキス)	
(濃縮煮干だし)	
食塩	
澱粉	
砂糖	
食塩	
植物油脂	

日

日